PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

"í^o^ce —lennA do- c fion.

MENSAGEM N.° 96/2021

De 02 de setembro de 2021

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa

Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto de lei que dispõe sobre

a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e

cinqüenta mil reais).

Trata-se de suplementação à dotação orçamentária já

existente necessária em virtude do recebimento de Emenda Parlamentar Federal para

custeio temporário dos serviços de atenção básica da rede municipal de saúde.

Importante frisar que o recurso recebido fortalece o

orçamento municipal de forma a oferecer melhores resultados à população.

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência e demais

membros dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta

consideração, requerendo para este projeto de lei os benefícios da tramitação

sob regime de urgência, nos termos do art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento

Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA blENRIQUÉS DÇARAUJO
PF

Ao Exmo. Sr.

Júlio Antônio Mariano

DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de
São Roque - SP

F-ROTOCOLO CETSR NY097.53/202Í - S8./09/202Í Í4:50

j PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Sàa 1R.o<^cce —Henna. cO> c fíon-

PROJETO DE LEI H° 96/2021

De 02 de setembro de 2021

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinqüenta mil reais).

0 Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso
de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no

Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor de R$
350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais) no orçamento vigente, na seguinte
dotação:

(484)01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.30.00 R$100.000,00
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Elemento: Material de Consumo

Ação: Manutenção da Atenção Básica

(486)01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.39.00 R$250.000,00
Fonte: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

Elemento: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Ação: Manutenção da Atenção Básica

TOTAL: R$ 350.000,00

Art. 2° O valor do crédito a que se refere o art. 1° será
coberto com recursos resultantes de:

1 - excesso de arrecadação apurado no exercício, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), referente a transferência
federal vinculada a Emenda Parlamentar Federal, com destinação do valor para
incremento temporário ao Custeio dos serviços de atenção básica em Saúde.

TOTAL: R$ 350.000,00

Art. 3° Ficam alterados os anexos das Leis 4.690 de

19/07/2017, Lei 5.138 de 26/08/2020, Lei 5.164 de 10/12/2020.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 02/09/2021

MARCOS AUGUSTO ISSA HtNRIQUES WARAUJO
PREFEITO

PREFEITURA DA ESTANCÍA

TURÍSTICA DF SÃO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

MEMORANDO: 350/2021

De: Departamento de Saúde

Para: Departamento de Finanças

Assunto: SUPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS

CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

São Roque, 26 de Agosto de 2021.

INCREMENTO TEMPORÁRIO AO

Solicito que sejam suplementados os recursos abaixo relacionados. Refere-se à Emenda

Parlamentar Federal creditada em 20/08/2021, conforme print da tela do sistema em anexo:

OBJETO PROPOSTA VALOR

INCREMENTO 36000384079202100 R$350.000,00

TEMPORÁRIO

AO CUSTEIO

DOS SERVIÇOS

DE ATENÇÃO

BÁSICA EM

SAÚDE

R$ 350.000,00,

Sem mais.

FICHA A SUPLEMENTAR FONTE

(

Manutenção da

Atenção Básica R$

250.000,00 Ficha 486 -

Outros Serviços de

Terceiros Pessoa

Jurídica R$ 100.000,00 -

Ficha 484- Material de

Consumo

LUIS CARLOS

PREVIDENTE

REDDA:05601202818

Assinado de forma digital por
LUÍS CARLOS PREVIDENTE

REDDA;05601202818

Dados: 2021.08.27 14:13:54

-03'00'

Dr Luis Carlos Previdente Redda

Diretor do Departamento de Saúde

D
iá

ri
o

O
fi

c
ia

l
R

E
P

U
B

L
IC

A
F

E
D

E
R

A
T

IV
A

D
O

B
R

A
S

IL

Im
pr

en
sa

N
ac

io
na

l
br

as
íli

a-
df

N
°

1
2

0
-

D
O

U
d

e
2

9
/0

6
/2

1
-

S
e
ç
ã
o

1
-

p.
9

3

M
IN

IS
T

É
R

IO
D

A
S

A
Ú

D
E

G
A

B
IN

E
T

E
D

O
M

IN
IS

T
R

O

P
O

R
T

A
R

IA
N®

1
.4

1
5

,
D

E
2

8
D

E
JU

N
H

O
D

E
2

0
2

1

H
ab

ili
ta

o
E

st
ad

o,
M

un
ic

íp
io

ou
D

is
tr

ito
F

ed
er

al
a

re
ce

b
er

re
cu

rs
o

s
re

fe
re

n
te

s
ao

in
cr

em
en

to
te

m
po

rá
ri

o
ao

cu
st

ei
o

d
o

s
se

rv
iç

o
s

d
e

A
te

n
çã

o
P

ri
m

ár
ia

à
S

aú
d

e.

O
M

IN
IS

TR
O

D
E

ES
TA

D
O

D
A

SA
Ú

D
E,

no
us

o
da

s
at

ri
bu

iç
õe

s
qu

e
lh

e
co

nf
er

em
os

in
ci

so
s

Ie
II

do
pa

rá
gr

af
o

ún
ic

o
do

ar
t.

87
da

C
on

st
itu

iç
ão

,e
C

o
n

si
d

er
an

d
o

a
L

ei
C

o
m

p
le

m
en

ta
r

n®
14

1,
d

e
13

d
e

ja
ne

ir
o

d
e

20
12

,
q

u
e

re
g

u
la

m
en

ta
o

§
3®

do
ar

t.
19

8
d

a
C

on
st

it
ui

çã
o

F
ed

er
al

p
ar

a
di

sp
or

so
b

re
o

s
v

al
o

re
s

m
ín

im
os

a
se

re
m

ap
li

ca
do

s
an

u
al

m
en

te
pe

la
U

ni
ão

,
E

st
ad

o
s,

D
is

tr
ito

F
ed

er
al

e
M

un
ic

íp
io

s
em

aç
õ

es
e

se
rv

iç
o

s
pú

bl
ic

os
d

e
sa

ú
d

e;
es

ta
b

el
ec

e
os

cr
it

ér
io

s
d

e
ra

te
io

d
o

s
re

cu
rs

o
s

d
e

tr
an

sf
er

ên
ci

as
p

ar
a

a
sa

ú
d

e
e

a
s

n
o

rm
as

d
e

fi
sc

al
iz

aç
ão

,
av

al
ia

çã
o

e
co

nt
ro

le
d

as
d

e
sp

e
sa

s
co

m
sa

ú
d

e
n

a
s

3
(t

rê
s)

es
fe

ra
s

d
e

go
ve

rn
o;

re
vo

ga
di

sp
os

it
iv

os
d

as
L

ei
s

n®
s

8.
08

0,
d

e
19

d
e

se
te

m
b

ro
d

e
19

90
,

e
8.

68
9,

d
e

27
d

e
ju

lh
o

d
e

19
93

,
e

dá
o

u
tr

as
pr

ov
id

ên
ci

as
;

C
o

n
si

d
er

an
d

o
a

L
ei

n®
8

.0
8

0
,

d
e

19
d

e
se

te
m

b
ro

d
e

1
9

9
0

,
q

u
e

d
is

p
õ

e
so

b
re

a
s

co
n

d
iç

õ
es

p
ar

a
a

p
ro

m
o

çã
o

,
p

ro
te

çã
o

e
re

cu
p

er
aç

ão
d

a
sa

ú
d

e,
a

o
rg

an
iz

aç
ão

e
o

fu
nc

io
na

m
en

to
d

o
s

se
rv

iç
os

co
rr

es
p

o
n

d
en

te
s

e
d

á
o

u
tr

as
pr

ov
id

ên
ci

as
;

C
on

si
de

ra
nd

o
a

Le
in

®
8.

14
2,

de
28

de
de

ze
m

br
o

de
19

90
,q

ue
di

sp
õe

so
br

e
a

pa
rt

ic
ip

aç
ão

da
co

m
un

id
ad

e
na

ge
st

ão
do

Si
st

em
a

Ú
ni

co
de

Sa
úd

e
(S

U
S)

e
so

br
e

a
s

tr
an

sf
er

ên
ci

as
in

te
rg

o
v

er
n

am
en

ta
is

d
e

re
cu

rs
o

s
fi

na
nc

ei
ro

s
na

ár
ea

d
a

sa
ú

d
e

e
d

á
o

u
tr

as
pr

ov
id

ên
ci

as
;

C
o

n
si

d
er

an
d

o
a

L
ei

n®
1

4
.1

4
4

,
d

e
2

2
d

e
ab

ri
l

d
e

2
0

2
1

,
q

u
e

es
ti

m
a

a
re

ce
it

a
e

fi
xa

a
d

e
sp

e
sa

d
a

U
ni

ão
p

ar
a

o
ex

er
cí

ci
o

fi
na

nc
ei

ro
d

e
20

21
;

C
o

n
si

d
er

an
d

o
o

D
ec

re
to

n®
1.

23
2,

d
e

30
d

e
ag

o
st

o
d

e
1

9
9

4
,

q
u

e
d

is
p

õ
e

so
b

re
a
s

co
n

d
iç

õ
es

e
a

fo
rm

a
d

e
re

p
as

se
re

g
u

la
r

e
au

to
m

át
ic

o
d

e
re

cu
rs

o
s

d
o

F
u

n
d

o
N

ac
io

na
l

d
e

S
aú

d
e

p
ar

a
o

s
F

u
n

d
o

s
d

e
S

aú
d

e
E

st
ad

u
ai

s,
M

un
ic

ip
ai

s
e

do
D

is
tr

ito
F

ed
er

al
;

C
o

n
si

d
er

an
d

o
o

D
ec

re
to

n®
7.

50
7,

d
e

27
d

e
ju

n
h

o
d

e
2

0
1

1
,

q
u

e
d

is
p

õ
e

so
b

re
a

m
o

v
im

en
ta

çã
o

d
e

re
cu

rs
o

s
fe

d
er

ai
s

tr
an

sf
er

id
o

s
a

E
st

ad
o

s,
D

is
tr

ito
F

ed
er

al
e

M
un

ic
íp

io
s,

em
de

co
rr

ên
ci

a
d

as
le

is
ci

ta
da

s;
C

on
si

de
ra

nd
o

a
Po

rta
ria

de
C

on
so

lid
aç

ão
G

M
/M

S
n®

3,
de

28
de

se
te

m
br

o
de

20
17

,q
ue

tr
at

a
da

C
on

so
lid

aç
ão

da
s

no
rm

as
so

br
e

as
re

de
s

do
Si

st
em

a
Ú

ni
co

de
S

a
ú

d
e
.

C
o

n
si

d
er

an
d

o
a

P
or

ta
ri

a
d

e
C

o
n

so
li

d
aç

ão
G

M
/M

S
n®

6,
d

e
28

d
e

se
te

m
b

ro
d

e
20

17
,

q
u

e
tr

at
a

da
co

n
so

li
d

aç
ão

d
as

n
o

rm
as

so
b

re
o

fi
na

nc
ia

m
en

to
e

a
tr

an
sf

er
ên

ci
ad

os
re

cu
rs

os
fe

de
ra

is
pa

ra
as

aç
õe

s
e

os
se

rv
iç

os
de

sa
úd

e
do

Si
st

em
a

Ú
ni

co
de

Sa
úd

e;
e

C
o

n
si

d
er

an
d

o
a

P
or

ta
ri

a
d

e
C

o
n

so
li

d
aç

ão
G

M
/M

S
n®

2,
d

e
28

d
e

se
te

m
b

ro
d

e
20

17
,

q
u

e
tr

at
a

da
co

n
so

li
d

aç
ão

d
as

n
o

rm
as

so
b

re
a
s

po
lí

ti
ca

s
d

e
sa

ú
d

e
do

S
is

te
m

a
Ú

ni
co

de
S

aú
de

;
C

o
n

si
d

er
an

d
o

a
P

or
ta

ri
a

G
M

/M
S

n®
1.

26
3,

d
e

18
d

e
ju

n
h

o
d

e
20

21
,

q
u

e
d

is
p

õ
e

so
b

re
a

ap
li

ca
çã

o
d

e
em

en
d

as
p

ar
la

m
en

ta
re

s
q

u
e

ad
ic

io
n

ar
em

re
cu

rs
o

s
ao

Si
st

em
a

Ú
ni

co
de

S
aú

de
(S

U
S)

,p
ar

a
a

re
al

iz
aç

ão
de

tr
an

sf
er

ên
ci

as
do

Fu
nd

o
N

ac
io

na
ld

e
S

aú
de

ao
s

fu
nd

os
de

sa
úd

e
do

s
E

st
ad

os
,

D
is

tri
to

Fe
de

ra
l

e
M

un
ic

íp
io

s,
n

o
ex

er
cí

ci
o

d
e

2
0

2
1

,
re

so
lv

e:

A
rt

.
1®

F
ic

a
ha

bi
li

ta
do

o
M

un
ic

íp
io

d
es

cr
it

o
no

an
ex

o
a

es
ta

P
or

ta
ri

a
a

re
ce

b
er

re
cu

rs
o

s
re

fe
re

n
te

s
ao

in
cr

em
en

to
te

m
p

o
rá

ri
o

ao
cu

st
ei

o
d

o
s

se
rv

iç
o

s
d

e
A

te
n

çã
o

P
ri

m
á
ri

a
à

S
a
ú

d
e
.

A
rt

.2
®

O
s

re
cu

rs
o

s
tr

at
ad

o
s

n
es

ta
P

or
ta

ri
a

re
fe

re
m

-s
e

á
ap

li
ca

çã
o

d
as

em
en

d
as

p
ar

la
m

en
ta

re
s

p
ar

a
in

cr
em

en
to

te
m

po
rá

ri
o

do
P

is
o

d
a

A
te

n
çã

o
P

ri
m

ár
ia

á
S

aú
d

e,
o

b
se

rv
an

d
o

o
di

sp
os

to
no

C
ap

ít
ul

o
II

d
a

P
or

ta
ri

a
n®

1.
26

3,
d

e
18

d
e

ju
n

h
o

d
e

20
21

.

S
e
c
re

ta
ri

a
d

e
E

st
a
d

o
d

a
S

a
ú

d
e

d
e

S
ã
o

P
a
u

lo
C

e
n

tr
o

d
e

D
o

c
u

m
e
n

ta
ç
ã
o

ct
d@

sa
ud

e.
sp

.g
Q

V
.b

r

S
P

S
A

O
C

A
R

L
O

S
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
3

2
9

0
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
5

0
.0

0
0

,0
0

5
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
F

R
A

N
C

IS
C

O
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

S
A

O

F
R

A
N

C
IS

C
O

3
6

0
0

0
3

8
9

5
8

9
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
J
O

Ã
O

D
A

B
O

A

V
IS

T
A

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

J
O

Ã
O

D
A

B
O

A
V

IS
T

A
3

6
0

0
0

3
8

7
7

4
5

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
J
O

Ã
O

D
A

S
D

U
A

S

P
O

N
T

E
S

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

J
O

Ã
O

D
A

S
D

U
A

S
P

O
N

T
E

S
3

6
0

0
0

3
8

3
2

4
7

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
J
O

S
E

D
O

B
A

R
R

E
IR

O
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
3

1
4

3
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
J
O

S
E

D
O

R
IO

P
A

R
D

O

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

J
O

S
E

D
O

R
IO

P
A

R
D

O
-S

P
3

6
0

0
0

3
8

4
0

0
9

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
L

O
U

R
E

N
C

O
D

A

S
E

R
R

A

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

L
O

U
R

E
N

C
O

D
A

S
E

R
R

A
3

6
0

0
0

3
8

3
3

1
2

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
L

U
IS

D
O

P
A

R
A

IT
IN

G
A

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

L
U

IZ

D
O

P
A

R
A

IT
IN

G
A

3
6

0
0

0
3

8
4

3
0

9
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
2

0
0

.0
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
M

A
N

U
E

L
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
6

9
7

6
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
4

0
0

.0
0

0
,0

0
4

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
M

IG
U

E
L

A
R

C
A

N
J
O

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
3

6
0

0
0

3
8

8
1

3
1

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

4
0

0
.0

0
0

,0
0

4
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
P

E
D

R
O

D
O

T
U

R
V

O
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
3

7
2

4
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

.0
5

0
.0

0
0

,0
0

1
.0

5
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
R

O
Q

U
E

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

A
O

R
O

Q
U

E
3

6
0

0
0

3
8

4
0

7
9

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

3
5

0
.0

0
0

,0
0

3
5

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
A

O
S

E
B

A
S

T
IÃ

O
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

S
A

O

S
E

B
A

S
T

IÃ
O

3
6

0
0

0
3

8
5

4
1

3
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
5

5
0

.0
0

0
,0

0
5

5
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
V

IC
E

N
T

E
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

S
A

O

V
IC

E
N

T
E

3
6

0
0

0
3

8
2

7
6

2
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
2

5
0

.0
0

0
,0

0
2

5
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
A

O
V

IC
E

N
T

E
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

S
A

O

V
IC

E
N

T
E

3
6

0
0

0
3

8
3

4
3

5
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
E

R
R

A
A

Z
U

L
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
3

3
0

2
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

5
0

.0
0

0
,0

0
1

5
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
E

R
R

A
N

A
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

A
S

A
Ú

D
E

D
E

S
E

R
R

A
N

A
3

6
0

0
0

3
8

7
9

2
1

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
E

T
E

B
A

R
R

A
S

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
3

6
0

0
0

3
8

7
1

7
9

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
E

T
E

B
A

R
R

A
S

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
3

6
0

0
0

3
8

8
4

6
5

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

2
0

0
.0

0
0

,0
0

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
E

V
E

R
IN

IA
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

9
0

2
2

0
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
2

8
0

.0
0

0
,0

0
2

8
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
O

C
O

R
R

O
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

S
O

C
O

R
R

O
3

6
0

0
0

3
8

9
1

3
6

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

1
5

0
.0

0
0

,0
0

1
5

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
O

R
O

C
A

B
A

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E

S
O

R
O

C
A

B
A

3
6

0
0

0
3

8
4

4
9

4
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
2

0
0

.0
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
U

D
M

E
N

N
U

C
C

l
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

3
6

0
0

0
3

8
4

2
9

7
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
U

M
A

R
É

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
-

F
M

S
3

6
0

0
0

3
8

3
9

9
7

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

S
U

Z
A

N
A

P
O

L
IS

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

O

m
u

n
ic

íp
io

d
e

S
U

Z
A

N
A

P
O

L
IS

3
6

0
0

0
3

8
8

2
8

2
2

0
2

1
0

0
8

1
0

0
0

7
9

4
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

.0
0

0
,0

0
1

0
3

0
1

5
0

1
9

2
E

8
9

0
0

0
1

S
P

S
U

Z
A

N
O

F
U

N
D

O
M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

S
A

Ú
D

E
D

E
S

U
Z

A
N

O
3

6
0

0
0

3
8

8
8

0
7

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

5
0

0
.0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
P

T
A

B
A

P
U

A
F

U
N

D
O

M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
S

A
Ú

D
E

D
E

T
A

B
A

P
U

A
3

6
0

0
0

3
8

8
6

1
0

2
0

2
1

0
0

8
1

0
0

0
7

9
4

5
5

1
.0

0
0

,0
0

5
5

1
.0

0
0

,0
0

1
0

3
0

1
5

0
1

9
2

E
8

9
0

0
0

1

S
e
c
re

ta
ri

a
d

e
E

s
ta

d
o

d
a

S
a
ú

d
e

d
e

S
ã
o

P
a
u

lo
C

e
n

tr
o

d
e

D
o

c
u

m
e
n

ta
ç
ã
o

ct
dr

5)
sa

ú
d

e,
sp

.g
ov

.b
r